
 

 

 

Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione 
Direzione generale per lo Studente, l’Integrazione e  la Partecipazione   

 

 

 

     

  

IL DIRETTORE GENERALE  

VISTA  la legge 23 dicembre 1998, n. 448 e, in particolare, l’art. 26, comma 8 e successive 

modifiche ed integrazioni, recante disposizioni in ordine all’utilizzazione di 

dirigenti e docenti per lo svolgimento di compiti connessi con l’attuazione 

dell’autonomia scolastica;  

VISTA la Circolare Ministeriale prot. 11233 del 10/04/2019, concernente l’assegnazione per 

il triennio 2019-2022 di dirigenti scolastici e docenti da destinare a compiti e 

progetti di cui all’art. 26, comma 8 della Legge n. 448/98; 

VISTO  il Decreto Dipartimentale n. 642 del 9/05/2019 con il quale sono stati ripartiti i posti 

all’interno dell’Amministrazione; 

VISTO  il Decreto Dipartimentale n. 833 del 3/06/2019, con il quale il contingente assegnato 

al Dipartimento per il sistema educativo e di istruzione e di formazione è ripartito 

tra gli Uffici di supporto e le Direzioni generali del Dipartimento medesimo;  

PRESO ATTO che alla Direzione generale per lo Studente, l’Integrazione e la Partecipazione sono 

stati assegnati n. 10 (dieci) posti;   

VISTO  il proprio decreto direttoriale n. 935 del 18/06/2019, con il quale è stata indetta la 

procedura di selezione per 10 posti rivolti al personale docente e dirigente 

scolastico da destinare a prestare servizio in posizione di fuori ruolo, per lo 

svolgimento dei compiti connessi con l’autonomia scolastica per il triennio 

2019/2022; 

VISTO  il  decreto dipartimentale n. 977 del 21/06/2019 costitutivo della commissione per 

l’esame delle domande dei candidati di cui alla selezione pubblica per la copertura 

dei 10 posti assegnati alla Direzione generale;  

VISTA  la graduatoria di merito formulata dalla predetta Commissione al termine della 

procedura di selezione; 

TENUTO CONTO di quanto stabilito dalla normativa vigente in caso di parità di punteggio  

conseguito dai candidati. 

  

DECRETA 

 

E’ approvata l’allegata graduatoria di merito, redatta dalla Commissione esaminatrice, 

relativa alla procedura di selezione, di cui al  Decreto Direttoriale  n. 935 del 18/06/2019, per il 

triennio 2019/2022, che costituisce parte integrante del presente provvedimento. 

La suddetta graduatoria è pubblicata sul sito web di questo Ministero. 

Avverso il presente provvedimento sono esperibili i rimedi giurisdizionali previsti 

dall’ordinamento vigente. 

 

       Il DIRETTORE GENERALE 

               Giovanna BODA 


		2019-08-02T12:25:39+0000
	BODA GIOVANNA


		2019-08-02T14:38:05+0200
	roma
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODPIT.REGISTRO DECRETI DIPARTIMENTALI.R.0001224.02-08-2019




